

**ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH ĐỊNH  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN**  
\*  
**Số 38-KH/ĐUK**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Bình Định, ngày 26 tháng 4 năm 2022*

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức Hội thảo “Giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, nhất là sinh hoạt chuyên đề gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, nghiệp vụ”**

Nhằm thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 01-CTr/ĐUK, ngày 17/9/2020 của Đảng ủy Khối về “Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng” và Kế hoạch số 06-KH/ĐUK, ngày 26/01/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thực hiện các Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, nhất là sinh hoạt chuyên đề gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, nghiệp vụ”, cụ thể như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu cấp ủy đối với việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề.

- Giúp chi ủy, bí thư chi bộ chuẩn bị tốt và thường xuyên đổi mới nội dung sinh hoạt bảo đảm đúng quy định, hướng dẫn của cấp trên, phù hợp với tình hình, đặc điểm của từng loại hình chi bộ; nâng cao hiệu quả lãnh đạo thực hiện nghị quyết của chi bộ, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của chi bộ và chất lượng đội ngũ đảng viên, đáp ứng yêu cầu công tác trong tình hình hiện nay.

**2. Yêu cầu**

- Hội thảo nhằm làm rõ những kết quả đạt được, hạn chế và nguyên nhân hạn chế; các vấn đề liên quan đến nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Bình Định thời gian qua. Từ đó đề xuất các giải pháp đẩy mạnh và nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề; đồng thời trao đổi những kinh nghiệm, những cách làm hay, sáng tạo, có hiệu quả.

- Việc tổ chức Hội thảo phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

**II- NỘI DUNG**

**1.** Đánh giá tình hình, kết quả lãnh đạo, chỉ đạo việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề trong thời gian qua tại Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh.

**2.** Trao đổi, thảo luận những thuận lợi, khó khăn và kiến nghị, đề xuất giải pháp phù hợp, hiệu quả để góp phần nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề của các chi bộ cơ sở trong thời gian tới (*có định hướng nội dung và đơn vị tham gia phát biểu tham luận tại hội nghị riêng*).

### **III- THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thành phần**

- Mời: Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy và đại diện lãnh đạo Phòng công tác Đảng, đảng viên.

- Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh.
- Bí thư hoặc phó bí thư các chi, đảng bộ cơ sở.
- Bí thư hoặc phó bí thư 5 đảng bộ phận và 15 - 20 chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở.

**2. Thời gian:** Dự kiến tổ chức vào tháng 5/2022 (*sẽ có thông báo cụ thể*).

**3. Địa điểm:** Hội trường Khách sạn Thanh Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

### **IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Giao Ban Tổ chức Đảng ủy Khối chủ trì, phối hợp với Văn phòng và các ban Đảng ủy Khối tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối nội dung, đơn vị chuẩn bị báo cáo tham luận và tổng hợp các bài tham luận; xây dựng báo cáo đề dẫn; chuẩn bị đầy đủ, chu đáo về nội dung, kinh phí, cơ sở vật chất để tổ chức thành công Hội thảo.

**2.** Các tổ chức cơ sở đảng cử cán bộ tham gia đầy đủ, đúng thành phần và chuẩn bị ý kiến trao đổi trực tiếp tại Hội thảo.

**3.** Các tổ chức cơ sở đảng được phân công chuẩn bị tham luận, thực hiện nghiêm túc nội dung, thời gian gửi tham luận để Ban Tổ chức tổng hợp tài liệu phục vụ hội thảo, góp phần đạt được mục đích Hội thảo đặt ra.

#### **T/M BAN THƯỜNG VỤ**

##### Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c),
- Đ/c Nguyễn Giờ - UVBTVTU,
- Trưởng ban BTC Tỉnh ủy (b/c),
- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Khối,
- Các ban, VP ĐUK,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Website ĐUK,
- Lưu VP, BTC.



Nguyễn Đặng Thị Thu Hòa